
 
 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085/969273 – 085/96812 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 
PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it 
      

    

 
                    

 

 
 

ALLA DSGA  
ALL’ALBO PRETORIO 

AL COLLEGIO DEI DOCENTI 
AL PROF. FRANCESCO 

MAMMARELLA 
AL COMMISSARIO AD ACTA 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE  VIAGGIO  PON PCTO ESTERO Nota 74674 
del 18/03/2023 – FSE - PCTO (DM 55 del 27/03/2023) – Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 
Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la realizzazione di 
percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023. Autorizzazione progetti 
Prot. AOOGABMI-85316  del 14/06/2023 
10.2.5  Competenze trasversali 
10.2.5.B Competenze trasversali – transnazionali 
CUP I44C23000270001 
SIMOG 99228556FC 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione 74674 del 18.05.2023 avente ad oggetto 

“Realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO)”  

CONSIDERATO che da mail pervenuta in data 19.05.2023 con riferimento all’iniziativa in oggetto si 
comunica che per  l’istituto PEIS00400Q l’importo indicato nell’allegato 1 del DM 55 del 
27/03/2023 è pari a Euro 150.000,00. 

CONDIVISA  l’ipotesi di proposta didattica e le finalità con il Commissario ad Acta in data 
25.05.2023 prot.n°7436 che l’ha approvata in quanto esplicitamente connessa al Piano 
dell’Offerta Formativa;  

VISTO  che le Istituzioni Scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei Docenti e del 
Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’iniziativa in oggetto, 
mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma Operativo Nazionale 
ovvero, in assenza di quest’ultima, una specifica determinazione e che tale 
determinazione è stata ribadita nel collegio del 16.05.2023; 

VISTO  che in  data 07/06/2023all’ ora 07:57:10 è stato inoltrato il piano dell'istituto 
PEIS00400Q ISTITUTO OMNIC. CITTA' S. ANGELO relativo all'Avviso Nota 74674 del 
18/05/2023 - FSE - PCTO (DM 55 del 27/03/2023) 

VISTA  che la nota di autorizzazione ha per oggetto il  progetto presentato dalla scuola 
PEIS00400Q con codice/i I44C23000270001, in risposta alla nota prot. n. 74674 del 
18/05/2023, di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, emanata 

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it




 
 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085/969273 – 085/96812 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 
PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it 
      

    

 
                    

 

 

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020. 
Prot. AOOGABMI-85316  del14/06/2023 

VISTO  che i moduli progettuali prevedono la partecipazione di 15 studenti per modulo e due 
accompagnatori. La durata di ogni percorso è di 90 ore per il Liceo, pari a tre settimane, 
le destinazioni sono le seguenti: 

1. Liceo (n. 3 gruppi da 15 studenti): paese anglofono Irlanda - Dublino (Sotto azione 10.2.5.B 
– Competenze trasversali – transnazionali).  

CONSIDERATO  che i criteri per la selezione degli studenti interessati al progetto sono stati diffusi in 
data 17.06.2023  con la  nota CANDIDATURA STUDENTI PCTO IN IRLANDA prot.8705 del 17.06.2023. 
VISTA la DISSEMINAZIONE prot.n° 8707 del 17.06.2023 
VISTA l’assunzione in bilancio prot.n°8708 del 17.06.2023; 
 
VISTO L’IMPORTO DEL PROGETTO “GIOVANE EUROPA”  - importo complessivo del progetto 
autorizzato  è      €. 126.850,50 

 come indicato nella tabella sottostante:  
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 
Progetto 10.2.5.B 10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-11 € 126.850,50 
 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
10.2.5.B 10.2.5.B-FSEPON-

AB2023-11 
Orientiamoci imparando 
1 

€ 42.283,50 

10.2.5.B 10.2.5.B-FSEPON-
AB2023-11 

Orientiamoci 
imparando2 

€ 42.283,50 

10.2.5.B 10.2.5.B-FSEPON-
AB2023-11 

Orientiamoci 
imparando3 

€ 42.283,50 
 

 

Ogni modulo ha le seguenti voci di costo. 

Scheda dei costi del modulo: Orientiamoci imparando 1 

Tipo 
Costo Voce di costo Modalità calcolo Valore unitario Quantità N.soggetti 

Importo 
voce 

Base Tutor Costo ora formazione 30,00 €/ora 90 ore 
 

2.700,00 € 

Base Tutor Aggiuntivo Costo ora formazione 30,00 €/ora 90 ore 
 

2.700,00 € 

Opzionali Spese di viaggio Costo partecipante 275,00 €/alunno 
 

17 4.675,00 € 

Opzionali Diaria allievi Costo giorno persona 80,00€/allievo/giorno (1-14) 
56,00€/allievo/giorno (15-60) 

21 giorni 15 22.680,00 
€ 

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it


 
 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085/969273 – 085/96812 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 
PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it 
      

    

 
                    

 

 

Scheda dei costi del modulo: Orientiamoci imparando 1 

Tipo 
Costo Voce di costo Modalità calcolo Valore unitario Quantità N.soggetti 

Importo 
voce 

Opzionali Diaria accompagnatori Costo giorno persona 128,00€/accompagnatore/giorno 
(1-14) 
90,00€/accompagnatore/giorno 
(15-60) 

21 giorni 2 4.844,00 € 

Gestione Gestione Costo orario persona 3,47 €/ora 90 ore 15 4.684,50 € 

 
TOTALE 

    
42.283,50 

€ 

 
  
 

VISTO l’incarico al prof. Francesco Mammarella come coordinatore del progetto LA GIOVANE 

EUROPA prot.n°8709 del 17.06.2023; 
 

VISTA la relazione sull’indagine di mercato PCTO Irlanda presentata dal prof.Francesco 

Mammarella in data 20.06.2023 con dichiarazione di non trovarsi in nessuna della condizioni di 

incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali europei 2014/2020 prot.n° 8895 del 20.06.2023; 

 
 

VISTO il D.P.R. 8 MARZO 199 N°275, “ Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L.15/03/1997 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n° 129, recante “ Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n°107”; 

 

VISTO il D.Lgs n°165 del 30 marzo 2001, recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
 

TENUTO CONTO delle funzioni dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negozionale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2,  del decreto legislativo 30 marzo 2001, n°165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n°107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 

VISTO Il Programma Annuale 2023; 

 

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it


 
 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085/969273 – 085/96812 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 
PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it 
      

    

 
                    

 

 

VISTO il D.L.GS 18 APRILE 2016, N°50, RECANTE “ Codice dei contratti pubblici” come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n° 56 ( cd Correttivo); 

 

VISTE le Linee Guida n°4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n°56 con delibera del 

Consiglio n°206 dell’1.03.20218, recanti “ Procedure per l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  

importo  inferiore  alle  soglie  di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”; e delibera ANAC 1097 del 26/10/2016; 

 

VISTO l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.50/2016 che prevede, prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l'emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte;  
 

RITENUTO che per la selezione dell'offerta migliore il criterio da attuare è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa alle medesime condizione di sicurezza, accoglienza, qualità dei 

servizi, coerenza con gli scopi del PON PCTO ESTERO, del PIANO P.C.T.O. d’Istituto, del Piano 

dell’Offerta Formativa; 

 

VISTA la L. 24/12/2012, n.228 che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica, estende alle Istituzioni 

Scolastiche l'obbligo di approvvigionarsi dei beni e dei servizi necessari per la propria attività 

ricorrendo alle Convenzioni CONSIP;  

 
PRESO ATTO che non esistono al momento convenzioni CONSIP attive che riguardano i servizi 

richiesti;  

 
RITENUTO di scegliere l’operatore economico secondo specifici criteri, data l’urgenza,  senza previa 

pubblicazione del bando;  

 
PRESO ATTO che l’individuazione dell’operatore economico sarà effettuata tramite la manifestazione 

di interesse raccolta dal prof. Francesco MAMMARELLA con la supervisione della DSGA; 

 

DATO ATTO della necessità di affidare il servizio per l’organizzazione dei viaggi MODULI PON 

PCTO ESTERO – PROGETTO “ LA GIOVANE EUROPA” in Irlanda ad agosto 2023 ad una delle 

5 aziende contattate dal prof. Francesco MAMMARELLA, data l’urgenza di porre in atto i moduli 

formativi PON PCTO ESTERO con chiusura fissata al 17.09.2023; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire agli studenti il 

perfezionamento delle lingue attraverso P.C.T.O. ESTERO; 

 

 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per il servizio, come stimata dal Progetto ammonta a         
€ 96597 comprensivo di IVA 

 

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it


 
 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085/969273 – 085/96812 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 
PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it 
      

    

 
                    

 

 

 
VISTE le Delibere del collegio dei docenti;  
 
VISTE le candidature di 45 studenti come da verbale GOP del 26.06.2023 prot.n°9296 

 
CONSIDERATO che l'impegno di spesa è finanziato dai fondi europei ;  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
NELL’OSSERVANZA delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»,  
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, 
l’affidamento diretto senza previa pubblicazione del bando, per l’affidamento dei servizi 
aventi ad oggetto l’organizzazione del viaggio in Irlanda ad agosto 2023 come da progetto e 
relazione presentati dal coordinatore prof. Francesco Mammarella; 

 
2. di assumere che, ai fini della selezione dell’offerta migliore, venga applicato il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
3. Di quantificare il valore delle spese di viaggio e diaria degli allievi è: € 96597 

comprensivo di IVA 

Opzionali Spese di viaggio Costo partecipante 275,00 €/alunno 
 

17 4.675,00 € 

Opzionali Diaria allievi Costo giorno persona 80,00€/allievo/giorno (1-14) 
56,00€/allievo/giorno (15-60) 

21 giorni 15 22.680,00 
€ 

Opzionali Diaria accompagnatori Costo giorno persona 128,00€/accompagnatore/giorno 
(1-14) 
90,00€/accompagnatore/giorno 
(15-60) 

21 giorni 2 4.844,00 € 

4. Di dare atto che la spesa troverà conforto nel P.A. E.F.2023,  
5. Di porre in essere tutte le conseguenti formalità procedurali. E precisamente: verifica 
del possesso dei requisiti di carattere generale e speciale con modalità semplificate di 
accertamento poiché procedura di importo inferiore alla soglia comunitaria(linee guida Anac 
n. 4 paragrafi nn. 4.2.2 e 4.2.3.); obblighi di tracciabilità; obblighi di pubblicità e 
trasparenza; obblighi di comunicazione all’ANAC e all’ AGID (approvvigionamento fuori 
convenzione Consip); affidamento, giusto contratto, del servizio occorrente ad una delle 
agenzie indicate dalla ricerca effettuata dal prof. Francesco Mammarella, subordinato, nella 
sua efficacia, al positivo accertamento dei requisiti di carattere generale e speciale in capo 
all’aggiudicatario, ai sensi dell’ art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016.  

 

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it


 
 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085/969273 – 085/96812 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 
PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it 
      

    

 
                    

 

 

 

6. Di indicare i seguenti Servizi richiesti per l’individuazione dell’agenzia: 

 
a) Numero partecipanti: 45 studenti + 6 docenti 

 

b) Periodo: dal 10.08.2023 al 31.08.2023 
 

c) Volo diretto a/r Roma –Dublino (o altro aeroporto vicino a Pescara) 

(Per l’Agenzia: specificare compagnia aerea e aeroporti) 

 

d) Transfer da Pescara all’aeroporto di Roma il giorno 10.08.2023  

• Transfer dall’aeroporto di Dublino alla struttura ospitante il giorno 10.08.2023 

• Transfer dalla struttura ospitante all’aeroporto di Dublino il giorno 31.08.2023 

• Transfer dall’aeroporto di Roma a Pescara il giorno 31.08.2023 

(Per l’Agenzia: specificare vettore per i transfer) 

 

e) Sistemazione per gli studenti 

• Soggiorno presso famiglie selezionate con casellario giudiziario privo di pendenze. 

Tutte le case devono aver superato un’ispezione allo scopo di assicurarsi che ogni 

studente possa essere accolto in spazi idonei per sentirsi accolto in modo confortevole 

e vivere in serenità la sua esperienza all’estero.. Le famiglie ospitanti devono essere 

vicine tra di loro, situate in zona centrale o semicentrale sicura, ben servita dai mezzi 

di trasporto pubblico, per il facile svolgimento delle attività previste 

(Per l’Agenzia: specificare la zona in cui sono presenti le famiglie ospitanti, il 

numero di studenti per famiglia e la tipologia di camera, se singola, doppia, tripla, 

quadrupla, se con o senza barriere architettoniche) 

 

f) Sistemazione per i docenti 

• Hotel 3 stelle in zona centrale, servita dai mezzi di trasporto pubblico. Camere 

singole. 

(Per l’Agenzia: specificare nome e indirizzo hotel) 

 

g) Trattamento per docenti e studenti 

• Pensione completa 

Per l’Agenzia: specificare se ai tavoli, self-service, se dentro la struttura ospitante, se 

fuori la struttura ospitante (indicare dove) 

 

h) Fornitura di Travel Card a tutti i partecipanti per l’utilizzo di tutti i mezzi della rete dei 

trasporti urbani locali per viaggi illimitati 

 

i) Assicurazione per tutti i partecipanti (insegnanti inclusi) di annullamento/interruzione 

viaggio, medico/sanitaria, bagagli, rct docenti, rct docenti.  

(Per l’Agenzia: specificare ulteriori assicurazioni offerte) 

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it


 
 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085/969273 – 085/96812 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 
PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it 
      

    

 
                    

 

 

 

j) Assistenza in loco 24h/7 

 

k) 90 ore di PCTO articolate in lezioni di Inglese e attività di visiting, workshop di gruppo, 

project work, formazione in aula o in aziende o realtà lavorative locali, in uno dei settori 

caratterizzanti i nostri corsi liceali (linguistico, scientifico, scienze umane) o tematiche vicine 

alla nostra offerta formativa quali giornalismo, ecosostenibilità, integrazione multiculturale 

(Per l’Agenzia: specificare numero ore di lezione di Inglese e altre attività, luogo in 

cui verranno svolte e qualunque altra informazione utile per valutare la qualità 

dell’offerta) 

 

l) Visita a luoghi di interesse storico, artistico, culturale 

(Per l’Agenzia: specificare numero, località e tipologia delle escursioni offerte) 

 

m) Attesta finale PCTO svolto 

 

n) Numero 1 Tutor Aziendale in loco ogni 15 studenti (ogni tutor riceverà una retribuzione dal 

nostro Istituto pari a 2700 euro lordi, come da scheda costi modulo della candidatura n. 

1089656)  
 

o) Gratuità 

• Il preventivo dovrà prevedere necessariamente le seguenti gratuità: 

 3 gratuità per la settimana dal 10.08.2023 al 17.08.2023 comprensive di: 

- Volo andata e ritorno Roma – Dublino (Il volo di partenza deve 

coincidere con quello degli 

• studenti e degli altri partecipanti al viaggio) 

- transfer da Pescara all’Aeroporto di Roma e dall’aeroporto di Dublino 

alla struttura ospitante 

• insieme agli altri partecipanti al viaggio 

- soggiorno in hotel 3 stelle con pensione completa 

- Travel Card per l’utilizzo di tutti i mezzi della rete dei trasporti urbani 

locali per viaggi illimitati 

- Assicurazione di annullamento/interruzione viaggio, medico/sanitaria, 

bagagli, rct docenti 

 3 gratuità per la settimana dal 17.08.2023 al 24.08.2023 comprensive di: 

- Volo andata e ritorno Roma – Dublino 

- soggiorno in hotel 3 stelle con pensione completa 

- Travel Card per l’utilizzo di tutti i mezzi della rete dei trasporti urbani 

locali per viaggi illimitati 

- Assicurazione di annullamento/interruzione viaggio, medico/sanitaria, 

bagagli, rct docenti 

 

 3 gratuità per la settimana dal 34.08.2023 al 31.08.2023 comprensive di: 

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it


 
 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085/969273 – 085/96812 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 
PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it 
      

    

 
                    

 

 

- Volo andata e ritorno Roma – Dublino (Il volo di ritorno deve 

coincidere con quello degli studenti 

• e degli altri partecipanti al viaggio) 

- transfer dalla struttura ospitante all’Aeroporto di Dublino e 

dall’aeroporto di Roma a Pescara 

• insieme agli altri partecipanti al viaggio 

- soggiorno in hotel 3 stelle con pensione completa 

- Travel Card per l’utilizzo di tutti i mezzi della rete dei trasporti urbani 

locali per viaggi illimitati 

- Assicurazione di annullamento/interruzione viaggio, medico/sanitaria, 

bagagli, rct docenti 

p)  Altri servizi 

(Per l’Agenzia: specificare eventuali altri servizi offerti non elencati sopra) 

 
7. Il prof. Francesco Mammarella illustrerà l’indagine compiuta al collegio del 
27.06.2023 e dovrà concludere l’accertamento delle procedure, unitamente alla DSGA, entro 
il 29.06.2023; 
8. Ai sensi del comma 1, art. 31 del d.Lgs 50/2016 innovato dal Decreto correttivo 
56/2017 e della L. 241/90, il responsabile dell’istruttoria  è il DSGA dell’ Istituzione 
scolastica che supervisiona le attività del coordinatore, prof. Francesco Mammarella.  
9. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 
elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale; 

10. Di imputare la spesa all’aggregato– P02/10 “Potenziamento dei percorsi di mobilità 
all’estero e PCTO” - Nota di adesione n. 74674/2023” - 10.2.5.B; 

 
11. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito Internet 
dell’Istituzione scolastica, all’Albo online della scuola, sezione Amministrazione 
trasparente.ai sensi ai sensi dell’art. 29 del Dlgs n. 50/2016.  

 
 

.  

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it

		2023-06-27T11:23:08+0200
	LORELLA ROMANO




